²⁶⁹ « Ex praedictis autem manifeste patet quod analogum non conceptum disiunctum, nec unum praecisum inaequaliter participatum, nec unum ordine, sed conceptum unum proportionem dicit et praedicat ». Dès les premières lignes de l'opuscule, Cajetan s'en était pris à ceux qui, par ignorance ou par erreur, tiennent une telle théorie de l'analogie : « Quod si ullo usquam tempore accidit, hac aetate id evenire clara luce videmus, dura analogiam, vel indisiunctionis, vel ordinis, vel conceptus praecisi unitate cum inaequalis participatione constituunt ». Bien qu'aucune édition ancienne de l'opuscule ne garantisse cette conjecture, sans doute faut-il lire *disiunctionis* au lieu de *indisiunctionis*.

²⁷⁰ « Unde cum dicitur de homine, aut albedine, aut quocumque alio, quod est ens, non est sensus quod sit substantia vel accidens, sed sic se habens ad esse ».

²⁷¹ « S. Thomas quoque pluries dicit, in ratione alicujus analogi, puta paternitatis communis divinae et humanae paternitati, omnia contenta esse indivisa et indistincta ; et quod paternitas, verbi gratia, astrahit a paternitate humana et divina, quia utitur analogo ex parte identitatis ». A quels textes de S. Thomas Cajetan fait-il allusion ? Les éditions modernes citent une seule référence : la, q.33, a.3, mais celle-ci n'est pas appropriée. Les éditions anciennes que nous avons pu consulter ne contiennent aucune indication. Nous pensons que l'auteur fait allusion d'une part aux textes relatifs à une *ratio* commune : I, d.7, q. 1, a.3 (*potentia generandi, potentia creandi*) ; d. 21, q. 1, a. 1, sol. 2 (*paternitas in Deo et creaturis*) ; d. 29, q. 1, a. 2 (*principium divinae personae et creaturae*), et d'autre part aux textes qui présentent la *ratio* commune comme abstraite de ses modes : I, d.24, q.2, a. 1, ad 3 (*unitas personalis et essentialis*) ; d. 25, q. 1, a. 2, ad 5 (*persona in divinis, angelis et hominibus*).

²⁷² « S. Thomas etiam ens prius non esse primo analogato, nihilque Deo prius secundum intellectum esse, dicit pluries, utens analogo ex parte diversitatis rationum ejus ». Les textes dont il s'agit sont ceux dans lesquels S. Thomas refuse l'analogie *duorum ad tertium*.

²⁷³ « Nec tamen falsae sunt aut abusivae praedictae locutiones et similes ; sed amplae potius et largae... Salvatur siquidem in analogis identitas nominis et rationis, in qua non solum analogata, sed etiam singulae analogi rationes uniuntur, et quodammodo confunduntur, utpote abstrahentes aliquantulum ab earum diversitate ».